ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Йошкар-Ола										11.02.2021

Форма проведения: заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования: 10 февраля 2021 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования: 10 февраля 2021 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования: 11 февраля 2021 г., 14-00 ч.
Место подсчёта голосов: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета – заместитель председателя Совета АСРО «ГС РМЭ» Романов Владимир Николаевич.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
[bookmark: _Hlk56760728]1.    Романов Владимир Николаевич - заместитель генерального директора ООО «Спецстроймеханизация»
2.    Балабан Владимир Маркович - директор ООО «Вектор»
3.    Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Союза «Торгово-промышленная палата Республики Марий Эл»
4.    Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»
5.    Козлов Владимир Александрович - генеральный директор АО «УМС»
6.    Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад»

Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Х. К., Моисеев А. И. и Мосунова Е. С. не приняли участия в голосовании Совета АСРО «ГС РМЭ» по уважительной причине.

Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6 (шесть). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.    О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ».
2.    О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]1.    Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Муталиева Руслана Исаевича - директора ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад».
2.    Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Муталиеву Руслану Исаевичу.

[bookmark: _Hlk57030160]ГОЛОСОВАЛИ: «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов, «Воздержались» -   0   голосов.
Решение принято большинством голосов.

[bookmark: _Hlk32389810]ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk32331665]На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 10.02.2021 (протокол №140) внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»:

1.    в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Конструктор» (ИНН 1218002086), а именно:
ООО «Конструктор» наделить правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров. Предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств – 200,0 тыс. руб.

2.    в отношении Общества с ограниченной ответственностью «РемМастер» (ИНН 1215136518), а именно:
· ООО «РемМастер» повысить уровень ответственности и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), с первого уровня на второй уровень ответственности (стоимость работ по одному договору не превышает 500,0 млн. руб.).
· ООО «РемМастер» повысить уровень ответственности и наделить правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, с первого уровня на второй уровень ответственности (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 500,0 млн. руб.).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -   6   голосов, «Против» -   0   голосов, «Воздержались» -   0   голосов.
Решение принято большинством голосов.

Председательствующий								Романов В. Н.

Секретарь										Муталиев Р. И.

2